

tarieven bestratingswerkzaamheden derden en aanleg GPP 2022

Burgemeester en Wethouders van Landgraaf;

B e s l u i t e n:

- de tarieven voor de uitvoering van werkzaamheden ten behoeve van derden met ingang van 15 april 2022 als volgt vast te stellen:

- Voor de aanleg van inritvoorzieningen van 4 meter een tarief te hanteren van € 1.372,00 conform onderstaande opbouw:

Aanleg inritvoorzieningen 4m

Opbreken betontegels, 45mm, C11:H280 - 5 m2	m2	5,00	F	7,50	37,50
Opbreken betonbanden, 180/200, 0 - 5 m	m	5,00	F	7,50	37,50
Opbreken betonbanden, 60 x 200 mm, 0 - 5 m	m	5,00	F	4,00	20,00
Afvoeren en storten betonmaterialen	ton	1,50	F	75,00	112,50
Grondverbetering	Eur	1,00	F	150,00	150,00
Opbreken herstraten gootegel	m1	5,00	F	10,00	50,00
Leveren en aanbrengen hoekblok	st.	2,00	F	65,00	130,00
Leveren en aanbrengen opsluitband 60x200	st.	5,00	F	11,00	55,00
Pasmaken opsluitband	st.	1,00	F	7,50	7,50
Leveren en aanbrengen inritconstructie 5 bss/2 df Eoliet grijs	m1	4,00	F	30,00	120,00
Pasmaken inritconstructie	m1	1,00	F	15,00	15,00
leveren en aanbrengen beton	m3	1,00	F	130,00	130,00
leveren en aanbrengen straatlaag	m2	5,00	F	10,00	50,00
Leveren en aanbrengen betontegels 30x30x60	m2	5,00	F	35,00	175,00
Pasmaken betontegels	m1	1,20	F	10,00	12,00
Toepassen afzetting op voetpaden/voetgangersgebied	dag	1,00	F	35,00	35,00
Aanhelen straatwerk Particulier	Eur	1,00	F	75,00	75,00
Autoknijper Materiaal transport	uur	2,00	F	80,00	160,00
Totaal					1.372,00

- Voor de aanleg van inritvoorzieningen van 5 meter een tarief te hanteren van € 1.518,13 conform onderstaande opbouw:

Aanleg inritvoorzieningen 5m

Opbreken betontegels, 45mm, C11:H280 - 5 m2	m2	6,00	F	7,50	45,00
Opbreken betonbanden, 180/200, 0 - 5 m	m	6,00	F	7,50	45,00
Opbreken betonbanden, 60 x 200 mm, 0 - 5 m	m	6,00	F	4,00	24,00
Afvoeren en storten betonmaterialen	ton	1,88	F	75,00	140,63
Grondverbetering	Eur	1,00	F	150,00	150,00
Opbreken herstraten gootegel	m1	6,00	F	10,00	60,00
Leveren en aanbrengen hoekblok	st.	2,00	F	65,00	130,00
Leveren en aanbrengen opsluitband 60x200	st.	6,00	F	11,00	66,00
Pasmaken opsluitband	st.	1,00	F	7,50	7,50

Leveren en aanbrengen inritconstructie 5 bss/2 df Eoliet grijs	m1	5,00	F	30,00	150,00
Pasmaken inritconstructie	m1	1,00	F	15,00	15,00
leveren en aanbrengen beton	m3	1,00	F	130,00	130,00
leveren en aanbrengen straatlaag	m2	6,00	F	10,00	60,00
Leveren en aanbrengen betontegels 30x30x60	m2	6,00	F	35,00	210,00
Pasmaken betontegels	m1	1,50	F	10,00	15,00
Toepassen afzetting op voetpaden/voetgangersgebied	dag	1,00	F	35,00	35,00
Aanhelen straatwerk Particulier	Eur	1,00	F	75,00	75,00
Autoknijper Materiaal transport	uur	2,00	F	80,00	160,00
Totaal					1.518,13

3. Bij verzoeken die afwijken van bovenstaande standaard, wordt in overleg met opzichter BOR een aparte berekening gemaakt waarbij de volgende tarieven worden gehanteerd:

€ 80,00/uur tarief vrachtwagen/graafmachine
 € 50,00/uur tarief stratenmaker
 € 50,00/m² materiaalkosten

Voor overige onderdelen worden de tarieven vermeld in bovenstaande tabel naar rato van de benodigde onderdelen toegepast.

4. De tarieven voor verrekeningen in het kader van het herstel en degeneratie kosten kabels en leidingen in rekening te brengen conform de geldende OGN en VNG tarieven.
5. Het tarief voor aanleg van een gehandicaptenparkeerplaats (GPP) te stellen op € 150,00;
 Het tarief voor het ophangen van een onderbord bij de GPP te stellen op € 45,00.
- Het besluit Tarieven voor uitvoering bestratingswerkzaamheden 2022 vastgesteld op 2 november 2021 in te trekken.

*Landgraaf, 12 april 2022
 Burgemeester en Wethouders voornoemd,
 de Secretaris, de Burgemeester,
 ir. J.M.C. Rijvers R. de Boer*